关于加强冬季学生公寓安全工作的通知
各学院:
    根据学校关于学生安全工作的要求,学生处重点加强冬季学生公寓的安全工作,要求各学院细查、严防,扎实开展安全自查和排查工作。现将有关事项安排如下:
一、加强学生思想教育工作,提高安全防范意识。
    各学院要建立长效机制,进一步加强学生宿舍管理和安全教育,切实做好学生宿舍防火、防盗等安全工作,加强对私自校外住宿学生和晚归学生的教育和管理,提高学生的自我防范意识。
二、认真落实校外住宿学生的检查和排查工作。
    根据学生管理专题会上《关于进一步加强学生住宿管理工作的意见》,请各学院做好校外住宿学生排查及教育管理工作,每周排查一次,对排查出的学生要进行约谈,限期整改,排查结果填写附件1(各学院院长签字、盖章)每月上交一次，交学生处。
三、各学院开展学生公寓“十查十严禁”冬季安全检查。
    学生处在学生公寓范围开展“十查十严禁”活动,确保学生公寓冬季安全。“十查十严禁”主要内容如下:
查床铺,严禁使用电热毯;
查吹风,严禁使用大功率电吹风机。
查烧水,严禁使用热得快;
查煮饭,严禁使用电饭锅等。
查手机,严禁充电后不拔充电器或无人充电。
查电脑,严禁人机分离待机运行。
查吸烟,严禁宿舍内使用明火及吸烟。
查取暖,严禁使用电暖气、充电暖手宝。
查照明,严禁宿舍私拉电线。
查住宿,严禁学生校外住宿及留宿他人。
   各学院要深入学生宿舍,了解学生学习、生活、安全等情况。11月20日前,各学院对学生宿舍开展冬季安全“十查十严禁”,务必逐间、逐铺进行安全自查。检查中发现的问题,要及时整改,发现违规使用的大功率电器要予以没收,对有违规情况的学生要进行批评教育,情节严重的报学生处给予纪律处分。每月月底前将冬季学生宿舍安全自查结果填写附件2(各学院院长签字、盖章)每月一次交学生处,联系人:学生处公寓管理处邓晓老师。
四、监督与检查。
    11月21日起,学生处将抽调专人组成检查组,到公寓进行安全复检工作。
重点抽查学生宿舍,对仍存在安全隐患的学院将进行全校通报并记入当月学院考核。

 东营科技职业学院学生处
[bookmark: _GoBack]     2018年11月15日

附件：1
东营科技职业学院学生校外住宿学生排查表
学院：                             检查人：
	序号
	姓名
	班级及所在宿舍
	辅导员姓名
	租住地址
	备注

院长签字：                     院部盖章：
备注：有在外租住特殊原因的必须添加到备注里面去，没有上述情况的学院也要填写“无”上交学生处。
附加2
东营科技职业学院冬季学生宿舍安全自查表
学院：                             检查人：
	序号
	姓名
	班级及所在宿舍
	辅导员姓名
	安全排查结果
	备注

院长签字：                     院部盖章：
备注：没有上述情况的学院也要填写“无”上交学生处。